Prefeitura Municipal de S&o Pedro do Suagui - CNPJ: 18.409.243/0001-43

Codigo da Receita

1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.1.1.0.00.00
1.1.1.2.00.00
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.00
1.1.1.2.04.31

1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.00.00
1.1.1.3.05.00
1.1.2.0.00.00
1.1.2.1.00.00
1.1.2.1.25.00

1.1.2.1.28.00
1.1.2.1.29.00
1.1.2.1.99.00
1.1.2.1.99.99
1.1.2.2.00.00
1.1.2.2.02.00
1.1.2.2.90.00
1.1.2.2.99.00
1.1.2.2.99.99
1.2.0.0.00.00
1.2.2.0.00.00
1.2.2.0.29.00
1.3.0.0.00.00
1.3.2.0.00.00
1.3.2.5.00.00
1.3.2.5.01.00
1.3.2.5.01.02
1.3.2.5.01.03
1.3.2.5.01.05

1.3.2.5.01.09
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.02.00
1.3.2.5.02.99
1.3.9.0.00.00
1.3.9.0.99.00
1.7.0.0.00.00
1.7.2.0.00.00
1.7.2.1.00.00
1.7.2.1.01.00
1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05

1.7.2.1.09.00
1.7.2.1.09.01
1.7.2.1.09.99
1.7.2.1.22.00
1.7.2.1.22.70
1.7.2.1.33.00
1.7.2.1.33.10
1.7.2.1.33.31
1.7.2.1.33.32
1.7.2.1.33.33
1.7.2.1.33.34
1.7.2.1.33.35
1.7.2.1.33.36
1.7.2.1.33.37
1.7.2.1.34.00
1.7.2.1.34.01
1.7.2.1.34.02
1.7.2.1.35.00
1.7.2.1.35.01
1.7.2.1.35.02
1.7.2.1.35.03
1.7.2.1.35.04
1.7.2.1.35.05
1.7.2.1.35.99
1.7.2.2.00.00
1.7.2.2.01.00
1.7.2.2.01.01

1.7.2.2.01.02

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgamentos - Receita Realizada

Periodo: 05/2005

Descricdo da Receita

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

IMPOSTOS

IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA

IMPOSTO SOBRE PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - IPTU
IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA
IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE OS RENDIMENTOS DO
TRABALHO

IMPOSTO SOBRE TRANSMISSAO 'INTER VIVOS' DE BENS IMOVEIS - ITBI
IMPOSTO SOBRE A PRODUGAO E A CIRCULAGAO

IMPOSTO SOBRE SERVIGOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN

TAXAS

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

TAXA DE LICENGA PARA FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTOS
COMERCIAIS

TAXA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTOS EM HORARIO ESPECIAL
TAXA DE LICENGA PARA EXECUGAO DE OBRAS

OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGCOS

TAXA DE EXPEDIENTE

TAXA DE LIMPEZA PUBLICA

OUTRAS TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGCOS

OUTRAS TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS

RECEITA DE CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGOES ECONOMICAS

CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE ILUMINAGAO PUBLICA
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

REMUNERAGCAO DE DEPOSITOS BANCARIOS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS VINCULADOS

RECEITA DE REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - FUNDEF
RECEITA DE REMUNERAGAO DEPOSITO BANCARIO - FUNDO DE SAUDE

RECEITA DE REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - MANUT. DES. DO
ENSINO

RECEITA DE REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - CIDE
RECEITA DE REMUNERAGAO DEPOSITOS BANCARIOS - DIVERSOS
REMUNERAGAO DE DEPOSITO DE RECURSOS NAO VINCULADOS
REMUNERAGAO DE OUTROS DEPOSITOS DE RECURSOS NAO VINCULADOS
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS

OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO

PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO

COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS MUNICIPIOS - FPM
COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL -
ITR

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS DESONERAGAO - L.C. N° 87/96
DEMAIS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSFERENCIAS DA COMPENSAGAO FINANCEIRA

COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO - FEP
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS
PISO DE ATENGAO BASICA - PAB FIXO

PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA - PSF

PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DA SAUDE - PACS
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENGAS

PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA

PROGRAMA DE COMBATE AS CARENCIAS NUTRICIONAIS

AGOES BASICAS DE VIGILANCIA SANITARIA

PROGRAMA DE SAUDE BUCAL

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNAS

RECURSOS PARA O PETI

DEMAIS TRANSFERENCIAS DO FNAS

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE

TRANSFERENCIAS DO SALARIO EDUCAGAO - QSE

TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE - PDDE

TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE - PNAE

PROGRAMA EDUCAGAO JOVENS E ADULTOS - PEJA

TRANSFERENCIA DO PNAT

OUTRAS TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

PARTICIPAGAO NA RECEITA DOS ESTADOS

COTA-PARTE DO IMPOSTO S/ CIRCULAGAO DE MERCADORIAS E SERVIGOS -
ICMS

COTA-PARTE DO IMPOSTO S/ A PROPRIEDADE DE VEICULOS AUTOMOTORES

- IPVA

Receita Prevista

4.951.839,00
136.218,00
79.305,00
65.409,00
9.081,00
46.216,00
46.216,00

10.112,00
13.896,00
13.896,00
56.913,00
28.000,00

7.000,00

7.000,00
7.000,00
7.000,00
7.000,00
28.913,00
7.000,00
7.000,00
14.913,00
14.913,00
52.577,00
52.577,00
52.577,00
43.268,00
42.118,00
42.118,00
36.118,00
10.118,00
8.000,00
6.000,00

6.000,00
6.000,00
6.000,00
6.000,00
1.150,00
1.150,00
4.687.503,00
4.187.503,00
3.016.016,00
2.606.472,00
2.601.231,00
5.241,00

47.492,00
21.042,00
26.450,00
28.685,00
28.685,00
297.695,00
73.245,00
77.050,00
20.000,00
29.400,00
55.000,00
15.000,00
28.000,00
0,00
13.225,00
8.225,00
5.000,00
22.447,00
4.000,00
4.000,00
4.000,00
4.000,00
4.000,00
2.447,00
650.340,00
647.115,00
591.781,00

34.668,00

Arrecadacdo no Bimestre

784.160,45
31.667,57
30.831,91
24.476,05

9.576,09
8.941,03
8.941,03

5.958,93
6.355,86
6.355,86
835,66
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
835,66
359,91
0,00
475,75
475,75
12.474,19
12.474,19
12.474,19
2.325,17
2.325,17
2.325,17
2.325,17
0,00

0,00

0,00

0,00
2.325,17
0,00

0,00

0,00

0,00
730.686,94
663.654,94
463.139,37
385.612,45
382.767,23
2.845,22

3.400,11
3.193,06
207,05
4.092,20
4.092,20
48.539,10
19.282,00
15.144,00
3.000,00
1.600,84
0,00

0,00
212,26
9.300,00
6.152,11
0,00
6.152,11
15.343,40
8.965,34
0,00
2.656,80
2.295,92
1.288,88
136,46
115.066,71
115.066,71
106.637,30

958,69

Arrecadacdo no

Exerccicio
3.927.879,00
134.984,88
133.006,15
86.394,12
9.621,81
47.871,99
47.871,99

28.900,32
46.612,03
46.612,03
1.978,73
555,89
309,24

236,07
0,00
10,58
10,58
1.422,84
908,91
0,00
513,93
513,93
60.887,84
60.887,84
60.887,84
11.738,63
11.738,63
11.738,63
11.738,63
0,00

0,00

0,00

0,00
11.738,63
0,00

0,00

0,00

0,00
3.704.993,38
3.637.961,38
2.562.101,23
2.230.462,89
2.226.655,08
3.807,81

17.682,87
15.836,18
1.846,69
26.324,17
26.324,17
201.634,37
88.410,00
75.720,00
15.040,00
11.996,94
0,00

0,00
1.167,43
9.300,00
30.903,07
0,00
30.903,07
55.093,86
23.713,32
0,00
19.926,00
2.295,92
9.022,16
136,46
620.666,17
620.666,17
557.253,10

9.966,85
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Prefeitura Municipal de S&o Pedro do Suagui - CNPJ: 18.409.243/0001-43

Codigo da Receita

1.7.2.2.01.04
1.7.2.2.01.13

1.7.2.2.01.30
1.7.2.2.09.00
1.7.2.4.00.00
1.7.2.4.01.00
1.7.2.4.01.01
1.7.2.4.01.02
1.7.2.4.01.03
1.7.2.4.01.04
1.7.6.0.00.00
1.7.6.1.00.00
1.7.6.1.01.00
1.7.6.1.02.00
1.7.6.1.03.00
1.7.6.1.99.00
1.7.6.2.00.00
1.7.6.2.01.00
1.7.6.2.02.00
1.7.6.2.03.00
1.7.6.2.04.00
1.9.0.0.00.00
1.9.1.0.00.00
1.9.1.1.00.00
1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.1.9.00.00
1.9.1.9.15.00
1.9.1.9.28.00
1.9.1.9.99.00
1.9.3.0.00.00
1.9.3.1.00.00
1.9.3.1.11.00
1.9.9.0.00.00
1.9.9.0.99.00
2.0.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
2.2.1.0.00.00
2.2.1.9.00.00
2.4.0.0.00.00
2.4.7.0.00.00
2.4.7.1.00.00
2.4.7.1.01.00
2.4.7.1.02.00
2.4.7.1.03.00
2.4.7.1.04.00
2.4.7.2.00.00
2.4.7.2.01.00
2.4.7.2.02.00
2.4.7.2.04.00
9.0.0.0.00.00
9.7.0.0.00.00
9.7.2.0.00.00
9.7.2.1.00.00
9.7.2.1.01.00

9.7.2.1.01.02
9.7.2.1.09.00
9.7.2.1.09.01

9.7.2.2.00.00
9.7.2.2.01.00

9.7.2.2.01.01
9.7.2.2.01.04

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgamentos - Receita Realizada

Periodo: 05/2005

Descricdo da Receita

COTA-PARTE DO IP| SOBRE EXPORTAGAO

COTA-PARTE DA CONTRIBUIGAO DE INTERVENGAO NO DOMINIO ECONOMICO
- CIDE

QUOTA PARTE CONTRIBUIGAO SALARIO EDUCAGAO

OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO

TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEF

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEF - FPM
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEF - LC 87/96
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEF - ICMS
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEF - IPI
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
CONVENIOS COM O MINISTERIO DA EDUCACAO

CONVENIO COM O MINISTERIO DA SAUDE

CONVENIO COM O FNAS

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DE SUAS ENTIDADES
CONVENIO COM A SEE

CONVENIO COM A SES

CONVENIO COM A SETASCAD

DEMAIS CONVENIOS COM O ESTADOS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS

MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU

MULTAS E JUROS DE MORA DO ISSQN

MULTAS DE OUTRAS ORIGENS

MULTAS PREV. NA LEGISLAGAO DE TRANSITO

MULTA TRANSPORTE ROD. PASSAGEIRO E CARGA

OUTRAS MULTAS

RECEITA DA DiVIDA ATIVA

RECEITA DA DiVIDA ATIVA TRIBUTARIA

RECEITA DA DiVIDA ATIVA DO IPTU

RECEITAS DIVERSAS

OUTRAS RECEITAS

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENAGAO DE BENS

ALIENACAO DE BENS MOVEIS

ALIENAGAO DE BENS MOVEIS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
CONVENIO MINISTERIO DA EDUCAGAQO

CONVENIO MINISTERIO DA SAUDE

CONVENIO DIVERSOS COM A FUNASA

DEMAIS CONVENIOS COM A UNIAO

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DE SUAS ENTIDADES
CONVENIO COM A SEE

CONVENIO COM A SES

DEMAIS CONVENIOS COM O ESTADO

DEDUGAO DA RECEITA CORRENTE

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO

DEDUGAO DE RECEITA P/ FORMAGAO DO FUNDEF - TRANSFERENCIAS DA
UNIAO

DEDUGAO DE RECEITA P/ FORMAGAO DO FUNDEF - FPM

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

DEDUGAO DE RECEITA P/ FORMAGAO DO FUNDEF - ICMS DESONERAGAO - LC
87/96

TRANSFERENCIAS DO ESTADO

DEDUGAO DE RECEITA P/ FORMAGAO DO FUNDEF - TRANSFERENCIAS DO
ESTADO

DEDUGAO DE RECEITA P/ FORMAGAO DO FUNDEF - ICMS

DEDUGAO DE RECEITA P/ FORMAGAO DO FUNDEF - IP| EXPORTAGAO
TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Receita Prevista

10.666,00
5.000,00

5.000,00
3.225,00
521.147,00
521.147,00
150.000,00
80.000,00
271.147,00
20.000,00
500.000,00
350.000,00
87.500,00
87.500,00
87.500,00
87.500,00
150.000,00
37.500,00
37.500,00
37.500,00
37.500,00
32.273,00
5.274,00
1.180,00
590,00
590,00
4.094,00
2.500,00
1.000,00
594,00
24.654,00
24.654,00
24.654,00
2.345,00
2.345,00
112.412,00
13.225,00
13.225,00
13.225,00
99.187,00
99.187,00
59.512,00
19.512,00
10.000,00
10.000,00
20.000,00
39.675,00
13.225,00
13.225,00
13.225,00
-483.708,00
-483.708,00
-483.708,00
-393.340,95
-390.184,65

-390.184,65
-3.156,30
-3.156,30

-90.367,05
-90.367,05

-88.767,15
-1.599,90
4.580.543,00

Arrecadacdo no Bimestre

2.061,40
5.409,32

0,00

0,00
85.448,86
85.448,86
52.723,91
933,91
31.190,35
600,69
67.032,00
67.032,00
67.032,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.006,58
149,24
149,24
142,94
6,30

0,00

0,00

0,00

0,00
1.221,20
1.221,20
1.221,20
5.636,14
5.636,14
188.284,77
1.800,00
1.800,00
1.800,00
186.484,77
186.484,77
186.484,77
0,00

0,00

0,00
186.484,77
0,00

0,00

0,00

0,00
-74.198,74
-74.198,74
-74.198,74
-57.893,95
-57.415,01

-57.415,01
-478,94
-478,94

-16.304,79
-16.304,79

-15.995,59
-309,20
898.246,48

Arrecadacdo no
Exerccicio
9.431,79
21.336,18

22.678,25
0,00
455.193,98
455.193,98
167.523,45
8.405,67
273.276,87
5.987,99
67.032,00
67.032,00
67.032,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
15.274,27
154,07
149,24
142,94

6,30

4,83

0,00

0,00

4,83
4.099,58
4.099,58
4.099,58
11.020,62
11.020,62
251.834,77
15.350,00
15.350,00
15.350,00
236.484,77
236.484,77
186.484,77
0,00

0,00

0,00
186.484,77
50.000,00
0,00

0,00
50.000,00
-421.387,14
-421.387,14
-421.387,14
-336.373,20
-333.997,86

-333.997,86
-2.375,34
-2.375,34

-85.013,94
-85.013,94

-83.599,17

-1.414,77
3.758.326,63
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